

## Kącik przedsiębiorcy



**Uwaga! Jeśli Twoja firma była założona przed 1 stycznia 2012 roku i została przeniesiona do CEIDG z gminnej ewidencji - upewnij się, że na wpisie znajduje się numer PESEL. Jeśli go na nim nie ma i nie uzupełnisz go do 19 maja 2018 roku - wpis będzie podlegał wykreśleniu z urzędu.**

Jak sprawdzić, czy PESEL jest na wpisie?

1. Znajdź swój wpis w bazie przedsiębiorców i zobacz w historii wpisu, czy składałeś jakieś wnioski po 1 stycznia 2012 roku. Jeśli tak - już uzupełniłeś PESEL i nie musisz nic robić.
2. Jeżeli nie składałeś wniosków po 1 stycznia 2012 roku, znajdź swój wpis w bazie przedsiębiorców i zobacz, czy pod statusem działalności jest informacja „wpis nie przeszedł weryfikacji, przyczyna: braku numeru PESEL”. Jeśli jest - udaj się do dowolnego urzędu gminy, żeby uzupełnić dane.
3. Nie możesz znaleźć wpisu lub nie składałeś żadnych wniosków przez CEIDG? Udaj się do dowolnego urzędu gminy, gdzie urzędnik odnajdzie Twój wpis i sprawdzi, czy jest na nim PESEL. Jeśli go nie ma - od razu przyjmie od Ciebie wniosek o zmianę, na którym uzupełnisz brakujące dane.

Co jeśli nie zdążysz uzupełnić numeru PESEL do 19 maja 2018 r. i wpis zostanie wykreślony z urzędu? Będziesz mógł wystąpić do Ministra Przedsiębiorczości i Technologii o przywrócenie wpisu i umieszczenie na nim brakujących danych. Pismo będzie trzeba przesłać do Departamentu Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii na adres [sekretariatDMP@mpit.gov.pl](mailto:sekretariatDMP@mpit.gov.pl) lub pocztą tradycyjną na adres: Plac Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa.”

# Przedsiębiorco, ✓ załóż Profil Zaufany (eGO)

**Zrób to już dziś. To bezpłatne i proste!**  
**DZIĘKI NIEMU PODPISZESZ JPK\_VAT**

Wzrost limitów przedsiębiorców, których gwarantowany jest zwrot podatku do 10 000 zł. Termin składania deklaracji VAT zmniejsza się z 15 na 10 dni. Wzrost limitów VAT z 10 000 zł na 20 000 zł. Wzrost limitów VAT z 10 000 zł na 20 000 zł. Wzrost limitów VAT z 10 000 zł na 20 000 zł. Wzrost limitów VAT z 10 000 zł na 20 000 zł.

**Profil Zaufany możesz założyć na dwa sposoby:**

✓ **1. Przez internet za pośrednictwem bankowości elektronicznej**

W ten sposób Profil Zaufany możesz założyć i potwierdzić w pełni online, 24h/7 dni w tygodniu. Wymagane? Musisz mieć konto w tych bankach: PKO Bank Polski SA, Bank Spółdzielczy KKBK, Bank Pekao, mBank, BGK Bank Opatów, InBankiem Bank lub konto na platformie Inetelo.

Za pomocą Twójego konta bankowego szybko i bezpiecznie zatwierdzi Profil Zaufany. Chodzi o to, że Twój Odbiór w banku to wszystkie dane i dane zaktualizowane. Dlatego nie musisz już aktualizować swoich danych w systemie.

**KROK #1**  
 Zgłoś formularz o założenie Profilu Zaufanego w systemie bankowości elektronicznej.

**KROK #2**  
 Wykonaj potwierdzenie bankowym kodem nadzoru operacji. Na adres e-mailary przyjdzie potwierdzenie założenia Profilu Zaufanego.

✓ **2. Przez internet potwierdzając go w Punkcie Potwierdzającym**

**KROK #1**  
 Wejdź na stronę [www.pz.gov.pl](http://www.pz.gov.pl)

**KROK #2**  
 Wykonaj potwierdzenie Profilu Zaufanego i potwierdzenie w Punkcie Potwierdzającym.

**KROK #3**  
 Wpisz w formularzu dane o założeniu Profilu Zaufanego.

**KROK #4**  
 Złóż Profil Potwierdzający. Masz na to 14 dni od daty wywołania.

W całej Polsce funkcjonuje ponad 1200 Punktów Potwierdzających Profile Zaufane. To jest... więcej informacji: [www.pz.gov.pl](http://www.pz.gov.pl), Banki, szczegóły: [www.pz.gov.pl](http://www.pz.gov.pl), gdzie znajduje się najbliższy Punkt Potwierdzający.

gov.pl  
 zaufany [www.pz.gov.pl](http://www.pz.gov.pl) 

**Nowe pro aktywne usługi Ministerstwa Rozwoju dla przedsiębiorców.**

**Załącz firmę przez telefon!**

